

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56  
RUA VIDAL RAMOS, 357  
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2020 - PR**

Processo Administrativo: 8/2020  
Processo de Licitação: 8/2020  
Data do Processo: 14/02/2020

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Registro de preço para aquisição de alimentos e material de limpeza para realização da 11ª Festa da Mulher.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 27 de Fevereiro de 2020, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE MAREMA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 01/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 8/2020, Licitação nº 2/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Continuando, nos termos do Edital, foram recebidos os documentos para o credenciamento dos representantes legais da(s) licitante(s); A.G. MINI MERCADO E FRUTEIRA LTDA - ME (1380). Houve a análise da documentação de credenciamento das referidas empresas que foram credenciadas. Na forma do Edital, após o encerramento do credenciamento, o Pregoeiro declarou aberta à sessão do PREGÃO, oportunidade em que não mais aceitará novo proponente, dando início ao recebimento dos envelopes contendo a Proposta Comercial e os Documentos de Habilitação. Em continuidade foi procedida à abertura dos envelopes que continha a proposta Financeira avaliando o cumprimento das condições exigidas no edital. Após foi abertura do envelope contendo a proposta financeira. Portanto, foram habilitados os proponentes. O valor ficou abaixo do mínimo exigido. O julgamento segue nos termos abaixo. Não houve intenção de recorrer.

**LOTE: 1**

**Participante: 1380 - A.G. MINI MERCADO E FRUTEIRA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Maionese Balde de 3 KG, gua, Óleo Vegetal, Ovo Pasteurizado, Amido Modificado, Vinagre, Açúcar, Sal, Suco de Limão, Acidulante Ácido Láctico, Estabilizante Goma Xantana, Conservador Ácido Sórbico, Sequestrante EDTA Cálcio Dissódico, Corante Páprica, Aromatizante e Antioxidantes BHA, BHT e Ácido Cítrico.	UN	15,00		0,0000	19,85	297,75
2	Tempero verde, em maços, de 1ª qualidade, fresco, com folhas integras, livres de fungos, pré-lavado, transportadas/embaladas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.	UND	30,00		0,0000	2,70	81,00
3	Pimentão verde de boa qualidade.	Kg	4,00		0,0000	5,95	23,80
4	Sal temperado contendo sal marinho, orégano, manjerição, salsa, cebolinha, hortelã, canela em pó, cravo em pó, gengibre, pimenta do reino preta, cominho, coentro e açafrão, para uso culinário, acondicionado em embalagem de 1 kg, possuindo data de fabricação e validade.	UND	25,00		0,0000	3,30	82,50
5	Vinagre de vinho tinto, embalado em frascos plásticos transparentes com 750 ml, com tampa dosadora	UND	30,00		0,0000	4,25	127,50
6	Carne Bovina Resfriada Coração da Paleta sem Osso Kg	UND	50,00		0,0000	21,44	1.072,00
7	Carne Bovina Resfriada Costela Do Dianteiro sem osso Kg	UND	50,00		0,0000	21,44	1.072,00
8	Carne Bovina Resfriada Peixinho Kg	UND	50,00		0,0000	21,44	1.072,00
9	Carne Bovina Resfriada Raquete kg	UND	50,00		0,0000	21,44	1.072,00
10	Carne suína, com pele, em pedaços resfriada kg	KG	160,00		0,0000	12,89	2.062,40
11	COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO	KG	120,00		0,0000	6,40	768,00
12	ALCOOL 1 L 90°	UND	2,00		0,0000	7,30	14,60
13	ÁguaSanitária, composição: hipoclorito de sódio e água, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. Frasco com 02 litros, validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega, embalada em embalagem de polietileno resistente, com tampa tipo rosca.	UND	20,00		0,0000	5,85	117,00
14	Carvão Vegetal pct 5 Kg	UND	50,00		0,0000	11,85	592,50
15		un	12,00		0,0000	5,85	70,20
16	Detergente frasco com500 ml, eficiente na remoção de gorduras de louças, talheres, panelas, testado dermatologicamente, com tensoativo biodegradável, composição: componente ativo, glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corantes e veículo. Rótulo contendormarca, nome do fabricante, prazo de validade, orientações de uso, SAC, nas fragrâncias: Neutro, coco, glicerina, maçã, limão	UND	48,00		0,0000	1,80	86,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE MAREMA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2020 - PR**

CNPJ: 78.509.072/0001-56  
RUA VIDAL RAMOS, 357  
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 8/2020  
Processo de Licitação: 8/2020  
Data do Processo: 14/02/2020

Folha: 2/2

**LOTE: 1**

**Participante: 1380 - A.G. MINI MERCADO E FRUTEIRA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTES COM 25 UNIDADES	UND	10,00		0,0000	9,95	99,50
18	SACO DE LIXO 50 L COM 25 UNIDADES	UND	10,00		0,0000	9,95	99,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.810,65</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>8.810,65</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 27 de Fevereiro de 2020

**COMISSÃO:**

Fabricia Antunes Paz - ..... - Pregoeiro(a)  
Jovandra Dal Bello - ..... - Secretário  
Vanderlei Antonio Calderan - ..... - Membro Titular  
Edenilse Scalvi Rizzi - ..... - Equipe de Apoio  
Indalecio Rech - ..... - Membro suplente

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Gilmar Pallaoro - ..... - Representante